PAGE
2

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования
Степной сельсовет
Ташлинского района
Оренбургской области

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.04. 2015г
	№
	41 -п

	п.Степной

	Об утверждении плана мероприятий по оптимизации расходов бюджета муниципального образования Степной сельсовет Ташлинского района Оренбургской области в 2015 году и на плановый период 2016-2017 годов

         В соответствии со статьями 33 и 34 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях принятия мер по обеспечению сбалансированности бюджета муниципального образования Степной сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, руководствуясь Уставом:
1. Утвердить план мероприятий оптимизации расходов бюджета муниципального образования Степной сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов согласно приложению.
2. Специалистам администрации, главным распорядителям и получателям средств бюджета муниципального образования Степной сельсовет Ташлинского района Оренбургской области руководствоваться планом мероприятий, утвержденным в п.1 настоящего постановления, при формировании  и организации исполнения бюджета МО Степной сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, а также при подготовке проектов нормативных правовых актов.
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  администрации                                               Н.А.Иващенко
Разослано: администрации района, прокурору района, финансовый отдел района

                                                                                          Приложение к постановлению

от  20.04.2015г.  № 41 -п
План
мероприятий по оптимизации расходов бюджета
муниципального образования Степной сельсовет Ташлинского района Оренбургской области в 2015 году и на плановый период 2016-2017 годов
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные

исполнители
	Ожидаемый

экономический

эффект

	Раздел 1.  Мероприятия по росту налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования Степной сельсовет Ташлинского района Оренбургской  области

	1.
	Проведение мероприятий по снижению объема недоимки в  бюджет муниципального образования
	ежемесячно в 2015-2017гг.

	Администрация
сельсовета

	увеличение поступлений доходов в бюджет

	2.
	Усилить контроль за эффективным использованием муниципального имущества

- за соблюдением условий договоров аренды земельных участков, сроками поступления платежей с целью выявления арендаторов, имеющих просроченную задолженность;

- за целевым и эффективным использованием сданных в аренду земель
	постоянно
	Администрация

сельсовета

	увеличение поступлений неналоговых доходов в бюджет

	3.
	Проводить анализ договоров безвозмездного пользования муниципальным имуществом, не допускать  случаев безвозмездного пользования  муниципальным имуществом коммерческими организациями
	постоянно
	Администрация

сельсовета

	увеличение поступлений неналоговых доходов в бюджет

	4.
	В целях увеличения доходов бюджета муниципального образования увеличить продажу земельных участков и заключение новых договоров аренды земельных участков
	в течении 2015-2017гг.
	Администрация

сельсовета

	увеличение поступлений неналоговых доходов в бюджет

	5.
	Увеличение дифференцированных коэффициентов при определении размера арендной платы за использование земельных участков
	в течении 2015-2017гг.
	Администрация

сельсовета

	увеличение поступлений неналоговых доходов в бюджет

	Раздел 2.  Мероприятия по оптимизации расходов бюджета муниципального образования Степной сельсовет  Ташлинского  района Оренбургской  области

	1.
	Анализ конъюнктуры цен в целях определения начальной цены муниципальных контрактов
	постоянно
	Администрация

сельсовета

	эффективное планирование и расходование средств местного бюджета

	2.
	Соблюдение установленного норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления, нормативов формирования расходов на оплату труда Главы муниципального образования, муниципальных служащих
	постоянно
	Администрация

сельсовета

	эффективное расходование средств местного бюджета

	3.
	Анализ кредиторской и дебиторской задолженностей, причин их возникновения, а также ведения претензионных процедур по взысканию дебиторской задолженности
	ежемесячно в 2015-2017гг.

	Администрация

сельсовета

	эффективное расходование средств местного бюджета

	4.
	Контролировать заключение договоров в объеме утвержденных лимитов бюджетных обязательств в целях недопущения образования просроченной кредиторской задолженности
	постоянно
	Администрация

сельсовета

	эффективное расходование средств местного бюджета

	5.
	Планирование бюджета осуществлять на основе программно-целевого метода
	с 2015 года
	Администрация

сельсовета

	эффективное планирование и расходование средств местного бюджета

	6.
	В целях экономии бюджетных средств проводить закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд в строгом соответствии с федеральным законом от 05.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	постоянно
	Администрация

сельсовета

	эффективное расходование средств местного бюджета

	7.
	Проведение мониторинга и контроля за реализацией муниципальных программ, представление отчета о ходе их реализации
	ежеквартально
	Администрация

сельсовета

	повышение эффективности реализации муниципальных программ

	8.
	Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, а также за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ, в том числе отчетности об исполнении муниципальных заданий
	в течение 2015-2017гг.
	Администрация

сельсовета

	обеспечение целевого и эффективного использования бюджетных средств

	9.
	При наличии долговых обязательств принимать меры по поддержанию их объемов  на оптимальном уровне и эффективному использованию средств, предусмотренных на обслуживание  муниципального долга
	в течение 2015-2017гг.
	Администрация

сельсовета

	снижение муниципального долга  муниципального района

	10.
	В случае предоставления муниципальных гарантий обеспечение контроля за финансовым состоянием принципала
	в течение 2015-2017гг.
	Администрация

сельсовета

	эффективное расходование средств местного бюджета

PAGE